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NADZÓR OŚRODKA CERTYFIKACJI USŁUG PRZECIWPOŻAROWYCH SITP  

SP. Z O.O. NAD WYDANYM CERTYFIKATEM KOMPETENCJI PERSONELU 

W ZAKRESIE ZAGROŻEŃ POŻAROWYCH i WYBUCHOWYCH.  

 

 

 Ośrodek Certyfikacji Usług Przeciwpożarowych Stowarzyszenia Inżynierów 

i Techników Pożarnictwa jest zobowiązany do sprawowania nadzoru nad wydanym 

certyfikatem kompetencji personelu w zakresie zagrożeń pożarowych i wybuchowych w tym 

wykładowcy szkoleń przeciwpożarowych i przeciwwybuchowych.  

 W okresie obowiązywania certyfikatu kompetencji personelu zgodnie z zawartą 

umową, OCUP jest zobowiązany do przeprowadzenia jednej kontroli sprawdzającej.  

W tym celu OCUP ma prawo żądać od posiadacza certyfikatu informacji w zakresie: 

 posługiwania się otrzymanym certyfikatem w materiałach reklamowych, ofertowych, 

listownikach itp.,   

 otrzymanych skarg na działalność certyfikanta i prowadzenia rejestru skarg, 

 dostarczenia opinii służbowej sporządzonej przez przełożonego certyfikanta, 

 podwyższenia kwalifikacji zawodowych uzyskania dodatkowych uprawnień, udziału 

 w różnych formach dokształcania zawodowego,   

Kryteria wpływające na decyzję o zawieszeniu certyfikatu:  

1. Otrzymanie negatywnej oceny po przeprowadzeniu kontr4oli sprawdzającej przez OCUP,  

2. Stwierdzona zasadność skarg na działalność posiadacza certyfikatu.  

3. Nie przestrzegania postanowień podpisanej umowy w zakresie certyfikacji kompetencji 

personelu.  

Kryteria wpływające na decyzję o pozbawieniu certyfikatu kompetencji personelu 

w zakresie zagrożeń przeciwpożarowych i przeciwwybuchowych:  

A. Niespełnienie wymagań określonych w decyzji Dyrektora OCUP o zawieszeniu 

certyfikatu kompetencji personelu, zarówno w zakresie merytorycznym jak 

i terminowym.  

B. Nadużywanie certyfikatu kompetencji osób do zagadnień nie objętych certyfikatem.  

C. Po orzeczeniu sądu o skazaniu prawomocnym wyrokiem posiadacza certyfikatu 

kompetencji personelu, za nie dopełnienie obowiązków służbowych, w wyniku których 

doszło do pożaru lub wybuchu w zakładzie pracy.  

D. Nie zrealizowaniu w terminie zobowiązań finansowych wobec OCUP. 


